
 

Stránka 1 z 3 

DOHODA 

o zániku závazků ze smlouvy o dodávce, implementaci a následném servisu 

IT modulu zahraničního oddělení ze dne 16. 6. 2021 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany 

 

Mendelova univerzita v Brně 

veřejná vysoká škola vedená Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy v registru vysokých škol a uskutečňovaných studijních 

programů 

se sídlem: Zemědělská 1665/1, Brno – Černá Pole, PSČ 613 00 

IČO (DIČ): 62156489 (CZ62156489) 

bankovní spojení: xxxxx (xxxxx, a.s.) 

jíž zastupuje: prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

dále jen jako „Objednatel“ 

 

na straně jedné 

 

a 

 

DERS Group s.r.o. 

společnost vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 205820 

se sídlem: Řehořova 932/27, Praha 3 – Žižkov, PSČ 130 00 

IČO (DIČ): 27513149 (CZ27513149, plátce DPH) 

bankovní spojení: xxxxx (xxxxx, a.s.) 

jíž zastupuje: Ing. Jan Mach, jednatel 

dále jen jako „Poskytovatel“ 

 

na straně druhé 

 

tuto 

dohodu o zániku závazků ze smlouvy o dodávce, implementaci a následném servisu 

IT modulu zahraničního oddělení ze dne 16. 6. 2021 

dále jen jako „Dohoda“ 

 



 

Stránka 2 z 3 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 6. 2021 smlouvu o dodávce, implementaci a následném 

servisu IT modulu zahraničního oddělení, jejímž předmětem je dodávka IT modulu agendy 

zahraničního oddělení a jeho následný servis a údržba po dobu 4 let od implementace 

modulu (dále jen jako „Smlouva hlavní“). 

2. V této Dohodě se užijí pojmy definované Smlouvou hlavní, nestanoví-li tato Dohoda vlastní 

definici pojmu. 

3. Účelem této Dohody je s odkazem na ustanovení čl. XIII. odst. XIII.1. Smlouvy hlavní 

a s přihlédnutím k ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „občanský zákoník“), a ustanovení § 223 

odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, ujednat zánik závazků ze Smlouvy hlavní písemnou dohodou Smluvních stran, 

neboť Smluvní strany nemají zájem na jejich (s)plnění. 

 

 

II. PŘEDMĚT DOHODY 

 

1. Smluvní strany touto Dohodou ujednávají, vyjma dále uvedeného, zánik všech dosud 

ne(s)plněných závazků Smluvních stran ze Smlouvy hlavní, a to zejména: 

a) provést dodávku IT modulu agendy zahraničního oddělení v rozsahu 3. a 5. fáze 

Smlouvy hlavní, a tomu odpovídající povinnosti za to zaplatit sjednanou odměnu; 

b) poskytování technické a servisní podpory systému, a tomu odpovídající povinnosti 

za to platit sjednanou odměnu; a 

c) poskytování servisních nebo konzultačních služeb nad rámec 50 hodin ročně, a tomu 

odpovídající povinnosti za to platit sjednanou odměnu. 

2. Závazky ze Smlouvy hlavní, a to: 

a) právo Objednatele užít IT modul agendy zahraničního oddělení v rozsahu 1., 2. a 4. 

fáze Smlouvy hlavní, a to i v rozsahu tomu odpovídajících majetkových autorských 

práv sjednaných v čl. IX. Smlouvy hlavní; a 

b) povinnost Smluvních stran zachovat důvěrnost veškerých informací, které si sdělily 

v rámci uzavírání a plnění Smlouvy hlavní, a informací, které si sdělily nebo jinak 

vyplynuly z jejího plnění sjednaná v čl. XII. Smlouvy hlavní 

zůstávající touto Dohodou nedotčeny. 

3. Smluvní strany touto Dohodou ujednávají paušalizovanou náhradu všech nároků 

Objednatele za ukončení Smlouvy hlavní ve výši 85 000,00 Kč, kterou se zavazuje 

Poskytovatel zaplatit Objednateli do 30 kalendářních dnů ode dne účinnosti této Dohody. 

4. Všechny závazky ze Smlouvy hlavní, a to vyjma výše uvedených, touto Dohodou zanikají, 

aniž by se zřizoval závazek nový. 



 

Stránka 3 z 3 

III. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dohodu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

2. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ke dni uzavření 

Dohody věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření Dohody 

a ukončení Smlouvy hlavní. Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly ve Smlouvě 

hlavní a Dohodě, nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti 

v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla 

protější Smluvní strana informace při jednání o Dohodě. Výjimkou budou případy, 

kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla protější Smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně 

předmětu Dohody. 

3. Neplatnost některého ustanovení této Dohody nemá za následek neplatnost celé Dohody. 

4. Dohoda nabývá platnosti dnem připojení podpisu oběma Smluvními stranami (poslední 

z nich), přičemž Dohoda je vyhotovena elektronicky. 

5. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 

toto uveřejnění provede Objednatel. Dohodu je oprávněn uveřejnit v registru smluv též 

Poskytovatel, přičemž v takovém případě je o tom povinen Objednatele bez zbytečného 

odkladu uvědomit. 

6. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Dohody k ní Smluvní strany připojily své elektronické 

podpisy a určily, že tímto způsobem ujednaly ukončení závazků ze Smlouvy hlavní. 

 

 

V Brně V Praze 

 

za Objednatele: za Poskytovatele: 

 

 

podepsáno 04.05.2023    podepsáno 22.05.2023 

 

 ……………………………………………………… ……………………………………………………… 

 prof. Dr. Ing. Jan Mareš Ing. Jan Mach 

 rektor Mendelovy univerzity v Brně jednatel DERS Group s.r.o. 

 


